

Hemmelig.

6.

## Tillæg 5 til indst. S. X.

(1910)

Indstilling fra militærkomiteen angaaende befæstningsanlæg i Ofottrakten..

Til Stortinget.

I skrivelse til nærværende komite av 26de januar d. a. har forsvarsdepartementet redegjort for spørmaalet om befæstninger i Ofottrakten. Saavel de tidligere i saa henseende fremsatte forslag som det forslag, der blev fremsat av de ifjor til utredning av forannævnte forsvarsspørmaal beordrede officerer gjøres i nævnte skrivelse til gjenstand for en utførlig omtale. Sidstnævnte forslag har været forelagt de militære autoriteter, der imidlertid finder, at der i enkelte henseender maa foretages nærmere terrængundersøkelser. Departementet, der er enig heri, uttaler imidlertid, at det anser det høi grad paakrævet, at man nu ikke utsætter længere med at træffe enkelte forsvarsforanstaltninger, som kan sikre Narvik, der frembyder sig som et meget utsat punkt. Departementet bringer derfor i forslag, at der nu iverksettes en del forsvarsforanstaltninger, som ikke vil foregripe noget med hensyn til den samlede plan. De med iverksettelsen av de av departementet foreslaaede foranstaltninger forbundne omkostninger er beregnet at skulle beløpe sig til kr. 250000,00, der forutsættes tat av det ved stortingsbeslutning av 12te juli 1907 avsatte beløp kr. 330 000,00 til forsvarsforanstaltninger i Ofottrakten.

I skrivelse til nærværende komite av 11te april d. a. har imidlertid den nuværende chef for forsvarsdepartementet uttalt, at han skulde anse det hensigtsmæssigst, at ogsaa det ene av de to i departementets ovennævnte skrivelse av 26de januar d. a. foreslaaede anlæg utstaar, idet de fornyede undersøkelser, som skal igangsættes til sommeren om forsvaret av Narvikavsnittet, antages at kunne faa indflydelse ogsaa paa dette anlæg. Den nuværende chef for forsvarsdepartementet foreslaar derfor, at man iaar indskrænker sig til kun at fatte beslutning om et enkelt anlæg — nemlig det pansrede jernbanetog, der er beregnet til kr. 90 000,00.

Komiteen skal bemerke:

Gjennem en aarrække har nu spørmaalet om anlæg av permanente befæstninger i Ofotavsnittet været under behandling av de militære autoriteter. Der har været nedsat flere kommissioner til dette spørmaals utredning og heromhandlede avsnit har været gjort til gjenstand for talrige og indgaaende terrængbefaringer. Dette har resultert i fremsættelsen av en række av forslag fra de forskjellige militære autoriteter, hvilke forslag imidlertid tildels har været indbyrdes temmelig sterkt avvikende. Skjønt denne sak saaledes nu gjennem en længere tid har

været under behandling, har det dog endnu ikke lykkedes forsvarsdepartementet at kunne fremlægge endelig samlet plan for befæstningsanlæg i dette saare vigtige forsvarsavsnit. En medvirkende aarsak hertil har vistnok været den i de senere aar hyppig forekommende ombytte i stillingen som chef for forsvarsdepartementet.

Saaledes som denne sak nu ligger an, finder komiteen det ikke formaalstjenlig iaar at skride til bevilgning av et enkelt mindre anlæg, saa meget mere som flere av komiteens medlemmer er i sterk tvil om, hvorvidt den i forslag bragte foranstaltning overhodet er hensigtsmæssig.

I ethvertfald er det vanskelig at dømme herom, inden man faar sig en endelig samlet plan med omkostningsoverslag forelagt.

Militærkomiteen har tidligere gjentagne ganger henstillet til administrationen at søke nærværende sak paaskyndet mest mulig, og nærværende komite vil slutte sig hertil, idet den paa det indstændigste vil henstille til regjeringen til næste aar straks ved Stortingets sammentræden at fremkomme med planer til sikring av Ofotavsnittet saavel fra land som sjøsiden. Komiteen, der er av den opfatning, at der snarest bør gjøres

alt, hvad der staar i vor magt for at styrke forsvaret av vore nordlige landsdele og specielt da av dette vigtige forsvarsavsnit, vil samtidig ha uttalt, at denne saks fremme ikke nu yderligere bør forsinkes ved nedsettelsen av flere kommissioner og yderligere terrængbefaringer, da saadanne nu maa være foretat i tilstrækkelig utstrækning at dømme efter alle de rapporter og forslag, som foreligger.

Komiteens medlem Egede-Nissen finder det overflødig at animere administrationen til at paaskynde denne saks fremme.

I henhold hertil indstiller komiteen til Stortinget at fatte følgende

b e s l u t n i n g :

Saken angaaende befæstningsanlæg i Ofotavsnittet tages ikke under behandling av indeværende Storting.

Kristiania i militærkomiteen den 16de juni 1910.

Ivar Aavatsmark,  
formand og ordfører.

O. Eidem,  
sekretær.